
PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 
w 

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
11 v. 

fr- , 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.06.02.01 - SME 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - torna público o interesse 
da Saúde em obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N° 
2022.06.02.01 - SME, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS PROFISSIONAL E 
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS PROFISSIONAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no 
Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através 
do e-mail: centraldecontratos.quixada@gmail.com,  até as 17:30h do dia 11 de Julho de 
2022. Edmilson Mota Neto - Agente de Contratação. 

Quixadá/CE, 06 de Julho de 2022. 

aduad - 
1 1 ..NMeTANETO 

A 	NTE 'E CONTRATAÇÃO 
PREF' TURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Quixadá- CE 
CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



PREFEITURA DE 

QUIXADÁ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicado no Site 

Oficial da Prefeitura Municipal de Quixadá/CE, o extrato do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA 

PROPOSTAS ADICIONAIS para a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.06.02.01 - SME, 

referente à AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS PROFISSIONAL E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO 

DE ROÇADEIRAS PROFISSIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 

ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme especificações 

contidas no Projeto Básico e no Modelo de Posposta de Preços. 

Quixadá, 06 de Julho de 2022. 

4 

E) 1 '0TA NETO 
AÇ NT DE CONTRATAÇÃO 

PRE 	ITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

Trav. José Jorge Matias, S/N - Centro / Quixadá- CE 

CNPJ n2  23.444.748/0001-89 



meses e 29(vinte e nove) dias, no TOTALIZANDO 09(nove) anos 
08(oito) meses e 24(vinte e quatro) dias, tempo oriundo do Regi 
Geral de Previdência Social - RGPS, adicionado ao tempo 
contribuição junto à Prefeitura Municipal de Quixadá. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ceara, 0/ de Julho de 2022 • Lhano Ohcial dos Municiplos do Estado do Ceara • ANO XIII 1  N° 2992 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador: 1 B7134041) 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA N°30.06.001/2022 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, Em 04 de Julho de 
2022. 

'dPortjØ  30.06.001/2022 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais 
que lhes são conferidas pela a Lei Orgânica do Município de Quixadá 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador:933 l28A4 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Pregão Eletrônico n° 
2022.05.I0.0I-PERP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, toma público o extrato 
dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico n° 2022.05.10.01-
PERP n° 2022.05.10.0I-1SEDUMASP  - Valor global: 
1' 25.043.98 - Contratada: Marcela Maria Pimentel EIRELI. 

és de sua representante legal, a Sra. Marcela Maria Pimentel n° 
2022.05.10.01-3SEDUMASP - Valor global: R$ 1.501.536,17 - 
Contratada: Luiz Mauro Ferreira - ME. Através de seu representante 
legal. o Sr. Luiz Mauro Ferreira; n° 2022.05.10.01-2SEDUMASP - 
Valor global: R$ 989.504,50 - Contratada: Gilvan Teixeira Mauricio 
EIREL[, através de seu representante legal, o Sr. Gilvan Teixeira 
Mauricio. Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. OBJETO: aquisição de 
materiais de construção, elétricos, hidráulicos, madeiramento, 
esquadrias, aço, pintura, EPI'S. equipamentos de uso permanente e 
ferramentas de uso diário para as atividades de manutenção de vias 
(pavimentações. esgotos, galerias, asfalto, etc.), praças, prédios e 
espaçns públicos do município, de responsabilidade da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de 
Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da 
assinatura. Assina pela contratante: Secretário, Pedro Teixeira 
Pequeno Neto. Data das assinaturas dos contratos: 27, 28 e 29 de 
junho de 2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroi 

Código ldentiflcador:88E7F32À . SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - toma público o interesse da 
Educação em obter propostas dos interessados na Dispensa de 
Licitação no 2022.06.02.01 - SME. cujo objeto é a aquisição de 
roçadeiras profissional e material para manutenção de roçadeiras 
profissional para atender as necessidades das escolas de Ensino 
Fundamental do Município de Quixadá/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de 
Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados 
deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de 
Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail: 
centraldecontratos.quixada®gmail.com, até as 17:30h do dia 11 de 
julho de 2022. 

EDMILSON MOTA NETO 
Agente de Contratação. 

Considerando a necessidade da Administração Pública em tomar 
público o processo de credenciamento destinado as prestações de 
serviços e em, em obediência as Legislação aplicável: Lei Federal n° 
8.666/93, Lei Federal n° 8.883/94 (artigo 25. caput). Lei 
Complementar n° 141, Lei Federal n° 8.080/90, Decreto n° 
7.508/2011, NOB-SUS 01/96, NOAS-2002, Pacto pela Saúde 
(Portaria GM/MS no 399/2006), sem prejuízo das demais normas 
pertinentes. 

RESOLVE: 

Art. 	'- NOMEAR a COMISSÃO PERMANENTE DE 
CREDENCIAMENTO da Secretária de Saúde do Município de 
Quixadá - CE, composta pelos servidores: 

Presdeme - La» Maca Araújo Lotola 

mbco Natalio Evclyn dc Sousa ~em

[Mcmbro vtória de Ahncida Costa 

Art 2° - A Comissão ora instituída será responsável pelo o 
recebimento dos documentos de habilitação, verificação, exame, que 
após a análise, declarará a empresa credenciada ou não, para a 
prestação do serviço acima mencionado. 
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
assinatura e vigerá até 31.12.2022. 
Art.3° - Revoga as disposições em contrário, especialmente a Portaria 
N° 12.04.00112022, de 12 de abril de 2022. 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRAS-SE 

Quixadá-CE., 30 de junho de 2022. 

LADY DIA NA ARRUDA MOTA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Helaine Oliveira Nunes 

Código Identificador:E58987F2 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N°360, DE 18 DE MAIO DE 2022 

LEI N° 360, DE 18 DE MAIO DE 2022 

EMENTE: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE SOCIAL, ÓRGÃO CONSULTIVO DA 
AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL 
DE SANEAMENTO-ARIS/CE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXELÔ. Estado do Ceará. 
JOSÉ ADIL VIEIRA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidos pelo Art. 88, Inciso VI, considerando o Ari. 58. 
todos da lei Orgânica do Município de Quixelô/Ce, FAÇO SABER, 
que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a seguinte. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 70 



.-\\ ISO  DE CONVOCAÇÃO DAS PROPOSTAS — DISPEN... 	https://quixada. ce. gov. br/ avisos-licita coes/ aviso-de-conv. 

Coronavirus (COVID-19) - Vacinação, Ações. Boletim e Transparência )/coronavirus) 

i-Paraocomeucio 1 	5paaomeni 2 	irpwaabusca 3 	iipaiaorooapv 4 

MENU 

i Aces~Meilacessi~ 3 Amcvilrastv dL Mad5S.taIfma-doseI 

TRANSPARÊNCIA (HTTPS://WWW.00VERNOTRANSPARENTE.COM.BR/1  398489) 	OUVIDORIA (HTTP://WWW.GDIC.COM.BR/MOOULO/OUVIOORlA/LOGIN/1  398489) 

ACESSO A INFORMAÇÃO )HTÍP://WWW.GDIC.COM.BR/MODULO/ESIC/LOGIN/1  398489) 

Pesquisarem todo o site... 

SIGA A PREFEITURA DE QUIXADÃ NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS 

Você está em: Página inicial (https://quixadace.gov.br/)  Avisos de Licitações (httpsf/quixada.ce.gov.br/avisos-Iicitacoes/)  AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS PROPOSTAS - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 2022.06.02.01-SME 

1 AVISOS DE LICITAÇOES 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS PROPOSTAS — DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 2022.06.02.01-SME 

Data de Publicação 

0710712022 

Objeto 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ .AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - torna público o interesse da Saúde em obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N 2022.06.02.01 - SME, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

ROÇADEIRÃS PROFISSIONAL E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS PROFISSIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 

MUNICÍPIO DE QUIXADÃ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponivel nos seguintes endereços 

eletrónicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail 

centraldecontratos.quixada©gmail.com, até as 17:30h do dia 11 de Julho de 2022. Edmilson Mota Neto - Agente de Contratação. 

.±. Download )https://quixada.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/07/TERMO-DE-REFERENCIA-AUTORIZACAO.pdf)  

Visualizar arquivo: 

1 	3 	 7/7/2022. 9:38 


